
 1  

 

 

Zápis a Usnesení č. 10  ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 21.12. 2015 v 18.°°hod. 
 

Přítomni: 4 členové ZO pp. A.Sýkorová, Z.Matyáštíková, V.Tomoszek, Ing. V. Prusek 

Omluveni:       Lubomír Veliký,   

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 11.12.2015 do 21.12.2015 a je usnášeníschopné (příloha č.2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočet na rok 2016      

4.   Rozpočtový výhled 2017-2020 

5.   Inventarizace 2015 

6.   Přijaté dotace + rekapitulace 2015 

7.   Kotlíkové dotace – smlouva s MSK  

8.   Mikroregion Krnovsko 

9.   Rozpočtové opatření 

10. Různé 

- úprava cesty  

- odměny členů ZO  

          - dotace MSK – zbrojnice v Býkově 

11. Diskuze 

Návrh usnesení :  
ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

……………………………………………………………………………………………………….............. 

1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 10 /  bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová, Ing. Prusek, zapisovatelkou: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

  

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.  Rozpočet na rok 2016 

ZO projednalo Návrh rozpočtu obce pro rok 2016 předložený finančním výborem. Rozpočet  na  

rok 2016 byl navržen jako schodkový. Příjmy ve výši 2.372.600,- Kč, k těmto příjmům bylo 

zapojeno financování (přebytky hospodaření minulých let - položka 8115) ve výši 645.400,- Kč a 

výdaje ve výši 3.018.000,- Kč. Případné změny rozpočtu budou prováděny v souladu se zákonem 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Návrh rozpočtu obce pro rok 2016 byl zveřejněn na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově  

a také úřední desce umožňující dálkový přístup od  01.12.2015  do  21.12.2015. 
Návrh usnesení   č. 10 /  bod č. 3 :  

ZO schvaluje Rozpočet obce Býkov-Láryšov na rok 2016 (příloha č. 3).  
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

4.   Rozpočtový výhled 2017-2020 

ZO projednalo Návrh rozpočtového výhledu pro rok 2017-2020 předložený finančním výborem. 

Rozpočtový výhled pro rok 2017-2020 byl navržen jako vyrovnaný, příjmy a výdaje ve výši pro  

rok 2017 = 2.154.500,- Kč, pro rok 2018 = 2.201.500,- Kč, pro rok 2019 = 2.259.500,- Kč, pro  

rok 2020 = 2.259.500,- Kč tak aby se peněžní prostředky vynakládaly co nejhospodárněji a účelně. 

Návrh rozpočtového výhledu obce pro roky 2017-2020 byl vyvěšen na úředních deskách obce v 



 2  

 

Býkově, v Láryšově a také v elektronické podobě  od  01.12.2015  do  21.12.2015 

Návrh usnesení   č. 10,  bod č. 4 :  

ZO schvaluje Rozpočtový výhled na rok 2017-2020 (příloha č. 4). 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

5.   Inventarizace 2015  

ZO bere na vědomí Usnesení starostky č. 18/2015 k provedení řádné inventarizace  majetku a 

závazků ke dni 31.12.2015, jmenování inventarizační komise a likvidační komise ve složení: 

předseda – Vladislav Tomoszek, členové – Alena Sýkorová a Ing. Václav Prusek) a plánem 

inventur pro rok 2015.. 

 

6.  Přijaté dotace + rekapitulace 2015     

ZO projednalo přijetí dotací  v  roce 2015.  

▪    542.337,29 Kč  na „Nakládání s odpadem v obci Býkov-Láryšov. 

▪    76.450,- Kč na hospodaření v lesích z rozpočtu MSK.    

▪    403.000,- Kč - příspěvek na zaměstnanost prostřednictvím Úřadu práce v Bruntále k 02.12.2015.   

      (tato dotace je poskytována měsíčně) 

▪    54.400,- Kč na státní správu  
Návrh usnesení   č. 10 /  bod č. 6 :    

ZO schvaluje přijetí všech výše uvedených dotací a finančních prostředků v roce 2015. 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

7.   Kotlíkové dotace – smlouva s MSK      

ZO projednalo znění Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji“ zaslané krajským úřadem. Obec na minulém zasedání schválila 

spoluúčast ve výši 5% způsobilých výdajů pro úspěšné žadatele o dotaci na výměnu kotlů.   
Návrh usnesení   č. 10 /  bod č. 7 :  

ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji“.  
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

8. Mikroregion Krnovsko     

ZO bere na vědomí informace starostky z 45. Valné hromady MRK, konané dne 17.12.2015 

schválení rozpočtu Mikroregionu Krnovsko na rok 2016 a rozpočtového výhledu Mikroregionu 

Krnovsko na rok 2017-2018.   

Tyto dokumenty obec zveřejnila na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově a také na 

elektronické úřední desce od 05.11.2015 do 23.11.2015.  

 

9.  Rozpočtové opatření 

Starostka informovala členy ZO, že dne 02.11.2015 schválila svým usnesením č. 16/2015 

Rozpočtové opatření č. 9/2015. Návrh RO č. 9/2015 byl zpracován podle údajů v účetnictví.  

Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů a přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami  

o 146.000,- Kč.   
Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 9 :  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 9/2015.  
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

10. Různé  

 

10/1.  Úprava cesty  

ZO projednalo stržení drnu a vyrovnání vyježděných kolejí na parcele č. 1391 v Býkově z důvodu 

zajištění bezpečného přístupu a příjezdu k rekreačním objektům, které se nacházejí v její blízkosti. 

Provedeme dodavatelsky firmou na zemní práce. Úpravu terénu a zasypání výkopů je potřeba udělat 

také na parcele č. 87/1. 
Návrh usnesení   č. 10 / bod č. 10/1. : 

ZO schvaluje stržení drnu a vyrovnání vyježděných kolejí na parcele č. 1391 v Býkově a úpravu 

terénu na parcele č. 87/1.  
Hlasování: pro – 4     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 



 3  

 

 

 

10/2.  Odměny členů ZO 

ZO projednalo Nařízení vlády č. 352/2015, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,  

o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 

1.1.2016. Starostka navrhla zastupitelstvu zvýšení měsíční odměny pro neuvolněného místostarostu, 

členy zastupitelstva a předsedy výborů v maximální výši. (nebo např. ve výši 80%) Odměny budou 

poskytovány ode dne 01.01.2016 jako souhrn odměn za jednotlivé funkce. Členům výborů odměna 

poskytována nebude. 
Návrh usnesení   č. 10,  bod č. 10/2. :  

 

ZO stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce, člena 

zastupitelstva obce a předsedy výborů v maximální výši dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 

Sb. i v případě budoucí změny nařízení vlády č. 37/2003 Sb. Odměny budou poskytovány ode dne 

01.01.2016 jako souhrn odměn za jednotlivé funkce. Členům výborů odměna poskytována nebude.  
Hlasování: pro – 4     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

10/3.  Dotace MSK – zbrojnice v Býkově 

ZO projednalo podání žádosti o dotaci na investiční projekt "Rekonstrukce střechy hasičské 

zbrojnice v Býkově" dle připravené stavební dokumentace (budou jen provedeny úpravy v souladu 

se změnou stavebního zákona). MS kraj vyhlásil dotační program „Podpora obnovy a rozvoje 

venkova Moravskoslezského kraje 2016 (RRC/02/2016). Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od  

15.1.2016 do 01.02.2016. Maximální výše dotace je 300.000,- Kč a může činit 60 % prokázaných 

uznatelných nákladů na realizaci projektu. Celkové předpokládané výdaje projektu do 500.000,- Kč 

včetně DPH.  
Návrh usnesení   č. 10,  bod č. 10/3. :  

ZO schvaluje podat žádost o dotaci v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2016 (RRC/4/2016) na investiční projekt "Rekonstrukce střechy hasičské 

zbrojnice v Býkově".  
 Hlasování: pro – 4      proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  
 

 

11.   Diskuse  

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů 
 

  

Zasedání ukončeno:      v 19:50  hodin   

 

V Býkově-Láryšově dne   21.12. 2015                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová ............……...……………… 

                                        

 

Ing. Václav Prusek ....………..……....………….  

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka  

 

 

 
 

Zveřejněno OD : 22.12.2015    

Zveřejněno DO : 07.01.2016 
 


